239 Metropolita Kioviensis Cyprianus Zoehovskyj (1674-1693), in qua successit iure 
Coadiutoriae post obitum Gabrielis Kolenda, cuius erat Coadiutor etiam in Eparchia Po
locensi. Agitur de responso ad nuntium de professione fidei Episcopi Leopoliensis Josephi 
Szumlanskyj (1676-1708).
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(£. 231) accessisse. Huiusce autem propensionis nostrae praestantia, ubi fa
cultas aderit, a nobis non desiderabis argumenta. Reliquum interim est, ut 
constanter ac alacriter pergas in instituto de Ecclesia Catholica bene meren
di, dum Nos ad id patrocinium usque nostrum Fraternitati Tuae pollicemur, 
atque Apostolicam benedictionem pontificiae erga te voluntatis pignus pera
manter impertimur.

Datum ut supra (Romae etc. sub Annulo Piscatoris, die XI Septembris 
1677, Pontificatus Nostri Anno primo).

598.
Romae, 11 . /X  . 1677

Pontifex Episcopo Leopoliensi congratulatur de eius reditu ad Ecclesiam ca
tholicam.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 72, fol. 231v-232v.
T h e in e r  A., Vet. Mon. Poloniae et Lithuaniae, voi. Ill, p. 662, nr. 676 a.

Venerabili fratri Iosepho, Episcopo Leopoliensi,
Haliciensi et Camenecensi240.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.
Ingenti Nos voluptate perfuderunt literae, ex quibus intelleximus Fra

ternitatem Tuam ad Romanae Ecclesiae unitatem accessisse, ac Catholicae Fi
dei professionem alacriter emisisse. Non enim in te uno sistit gaudium nos
trum, sed a consideratione virtutum, quibus praeditus es, atque existimationis, 
(f. 232) quam merito tibi istis in regionibus conciliasti, uberioris laetitiae sumi
mus argumentum, ad eademi nimirum sectanda vestigia reliquis Graecanici Ri
tus Episcopis, qui in errore sunt, quem tu strenue deposuisti, valido incitamento 
futurum exemplum tuum plane confidimus. Profusis scientiarum Domino per
solutis gratiis, quod tibi illuxerit ad salutem, te, Venerabilis frater, pontificiae 
charitatis in sinum recipimus, praestantibus, ut facultas aderit, propensae vo
luntatis documentis declaraturi, quam praeclare de tua pietate ac religionis stu
dio sentiamus. Quia vero ad Orthodoxae Ecclesiae incrementum magis conducit 
Praesulum dotes super candelabrum lucere, quam abscondi sub modio, et con
fessionem ore faciendam ad salutem monet Apostolus, consilium de celanda 
ad aliquod tempus conversione tua probare minime possumus, quamvis egre-

240 Josephus Szumlanskyj (1676-1708). lam inde ab anno 1667 ab una parte Epar- 
chiae in Episcopum electus, sed contra candidatum alterius factionis, quae Eustachium 
Svystelnyckyj elegit nihil per decem annos obtinere potuit. Post mortem vero Eustachii 
Sedem Leopoliensem obtinuit. Post unum iam annum misit epistulam Romam (de data 
7ЛІІ-1677), qua nuntiabat se professionem fidei catholicae coram Metropolita Kioviensi 
emisisse. Nuntio hoc etiam litteris Metropolitae confirmato (Varsavia 17-III-1677), Breve 
nostrum datum est Josepho et Cypriano congratulationis et gratiarum actionis. Sed fidem 
eandem palam profiteri Josephus renuit, ob rationes graves, ut nempe fideles suos melius 
praepararet ad eandem amplectendam. Anno tantummodo 1700 simul cum tota sua Eparchia 
Ecclesiae Catholicae adhaesit. Cfr. dissertationem Sac. M iroslai M a r u syn , Die Vereinigung 
der Peremysler und Lemberger Eparchien mit dem Apostolischen Stillile, Rom 1951. Cfr. 
J. P elesz , Geschichte der U nion..., II, p. 336-341, etc.

41 - Docum enta Pontif. Romanorum, vol. I

giuiii tibi fructum proposuisses, lucrum animarum; necesse quocirca erit 
(f. 232v) palam te profiteri, quod tanta cum laude tua fecisti, apertisque stu
diis de re catholica bene mereri. Persuasum autem tibi esse volumus, piis co
natibus tuis omni Nos ope semper affuturos, nihilque a nobis desiderari passu
ros, quod ad promovendum zelum tuum proficuum fore censebimus, uti fu 
sius a Ven. fratre Francisco, Archiepiscopo Corinthi, Nuntio nostro, cognosces. 
Iugia interim a bonorum omnium authore Deo celestis gratiae dona Fraternitati 
Tuae ex animo precamur, atque Apostolicam benedictionem peramanter im
pertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, etc., die XI Septembris 
MDCLXXVII, Pontificatus Nostri Anno primo.

599.
Romae, 8 . VI . 1680

Laudatur tentamen Episcoporum unitorum in negotio Unionis Universalis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 74, fol. lllrv.
Theinek A., op. cit., voi. Ill, p. 676, nr. 692 a.

Venerabilibus fratribus Cypriano, Archiepiscopo totius Russiae et 
Polocensi, et Iacobo241, Episcopo Chelmensi et Belzensi.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.
Ex literis Fraternitatum vestrarum ingenti cum animi nostri gaudio intel

leximus242, quanta cura ac solicitudine sub Regiae Maiestatis auspiciis una cum 
Episcopis ac religiosis viris Graecanici Ritus, huic Sanctae Sedi obsequenti
bus, Ruthenos schismaticos eidem Sedi conciliare studeatis; ad pios vero cona
tus vestros iuvandos provehendosque opportuna, ut a nobis flagitatis, Ven. 
fratri Francisco, Archiepiscopo Corinthi, Nuntio nostro, mandata dedimus, a 
quo nihil desiderabitis, quod tanto operi perficiendo prodesse possit. In reli
quis, quae sit mens nostra, et quomodo vos gerere debeatis, a Cardinalibus 
Congregationi de Propaganda Fide praepositis fuse cognoscetis. Propensae in
terim erga Fraternitates vestras, universamque Sanctam Unionem voluntatis 
nostrae testem Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die octavo limi* 
MDCLXXX. Pontificatus Nostri Anno quarto.

241 Agitur de Cypriano Zocliovskyj (1674-1693), Metropolita Kioviensi, et de Jacobo 
Susza, Episcopo Chelmensi (1652-1685).

242 Agitur de sic dicto « Colloquio Lublinensi », indicto a Rege Poloniae Joanne 
Sobieski in diem 24-1-1680. Tola fere Hierarchia unita venit Lublinum, ex non unitis vero 
tantummodo Josephus Szumlaskyj et Barlaam Szeptyckyj, Archimandrita Unioviensis. 
Sed Nuntius Apostolicus omnem disputationem prohibuit, nec etianij non Uniti monolo- 
gum tantummodo Catholicorum desiderabant. Inde Rex ordinavit, ut Colloquium suspen
datur et Varsaviani transferatur (19-1-1680). Litteris suis de data 26TT680 Metropolita 
Pontificem certiorem fecit de insuccessu, deque translatione Colloquii ad diem 24-VIT680 
Varsaviani. Innocentius XI die 8-VI-1680 per nostrum Breve responsum dedit. Cfr. J. Pelesz,, 
op cit9 II, p. 285-287.

600.
Romae, 15 . F / . 1680

Regi Poloniae commendatur negotium Unionis Universalis in Colloquio inter 
partes catholicam et schismaticam obtinendae.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 74, fol. 112rv.
T h e  i n e r  A., op. cit., voi. Ill, p. 6 7 6 , n r. 6 9 2  b .

Carissimo in Christo filio nostro loanni, Poloniae Regi Illustri.

INNOCENTIUS PP. XI. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Etsi non dubitamus, quin Maiestas Tua eximio erga Catholicae Religio

nis propagantionem zelo ducta omni ope, ac studio sit affutura Ruthenis unitis 
in colloquio243, quod, authore imprimis te, cum Schismaticis pro ineunda pia 
et salutari concordia habere parant; pro rei nihilominus gravitate et officii 
nostri debito iniunximus Ven. fratri Francisco, Archiepiscopo Corinthi, ut in id 
ipsum Maiestatem Tuam magis etiam nostro nomine incendat, atque ad tam 
praeclarum opus opportuno tempore perficiendium vehementius inflammet. 
Perspectae pietatis ac filialis erga Nos observantia tuae fuerit, eundem Vene
rabilem fratrem hoc super negotio disserentem diligenter audire, dum Maiesta- 
ti Tuae prospera omnia a Deo praecamur, atque Apostolicam benedictionem 
peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum etc., die XV lunii MDCLXXX.

601.
Romae9 23 . XI . 1680

Suffraganeus Smolenscensis nominandus ad istantiam etiam Metropolitae Kio-
viensis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 74, fol. 178rv.

Venerabili fratri Cypriano, Archiepiscopo totius Russiae, 
et Polocensi.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, etc.
Redditae nobis fuerunt Fraternitatis Tuae literae, in quibus flagitas, ut 

Venerabili fratri Episcopo Smolenscensi Suffraganeum244 deputare velimus 
dilectum filium Michaelem Galiński, Canonicum Regularem Lateranensem. 
Re vero omni accurate perpensa, cum nulla appareat necessitas huiusmodi de
putations, immo tum propter Smolocensis Dioecesis angustiam, tum propter 
defectum loci, in quo Suffraganeus digne residere possit, parum conveniens 
videatur, nullus nobis reliquitur locus satisfaciendi precibus Fraternitatis

243 Cfr. notam praecedentem.
244 Fortasse agitur de Alexandro Kotowicz, Episcopo Smolenscensi, qui anno 1684 

translatus fuit ad Sedem Vilnensem. Cfr. Enc. P g w ., voi. 3, p. 689.

Tuae; cum caeteroquim (f. 178v) propensam erga te geramus voluntatem 
cupiamusque frequentes dare se opportunitates reipsa declarandi, quanti te, et 
praeclara tua erga catholicam religionem merita faciamus; illud superest, ut 
similis tui esse pergas, inque pastoralis officii tui munere strenue obeundo 
alacriter perseveres, dum Nos Fraternitati Tuae Apostolicam ad id benedic
tionem peramanter impertimur.

Datum Romae ut supra, etc.

602.
Romae, 14 . VII . 1681

Nuntio Poloniae, ut absolvat Episcopos Leopoliensem et Peremysliensem a 
schismatis macula, post eorum fidei catholicae professionem .

A S V ,  A r c h i v i o  d e i  B r e v i  A p o s t o l i c i , v o l . 1 6 5 9 , f o l .  2 rv .

Venerabili fratri Opitio245, Archiepiscopo Ephesino, 
apud charissimum in Christo filium nostrum J oannem,

Poloniae Regem Illustrem, nostro et Apostolicae Sedis Nuncio.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.
Cum sane nonnulli ex Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardina

libus Congregationis propagandae fidei negotiis praepositae super negotiis Ru
thenorum, a nobis specialiter deputati, nobis quo nuper exposuerunt, Inno
centius Winicki, Schismaticus, in Episcopum Praemislae a Josepho Szum- 
lanski, Episcopo Leopoliensi, etiam Schismatico, cum assistentia unius 
Episcopi et unius Abbatis, pariter Schismaticorum, non autem duorum 
Episcoporum, prout a Sacris Canonibus dispositum reperitur, ritu graeco 
consecratus fuerit, subinde vero tam Innocentius, quam Josephus praedicti fi
dei professionem iuxta articulos dudum a Sede Apostolica pro Graecis propo
sitos in manibus tunc Praesulis, eiusdem Sedis Apostolicae Nuncii, Varsa- 
viae residentis, emiserint, ac in Ecclesiae Catholicae gremium recipi, et in 
illius communione quoad vixerint perseverare, statui que suo in praemissis op
portune a nobis provideri summopere desiderent, Nos specialem ipsis Inno- 
centio, et Josepho gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a 
quibusvis etc. quavis praeterquam praemissorum occasione etc. censentes, de 
memoratorum! Cardinalium consilio, Fraternitati Tuae per praesentes committi
mus et mandamus, ut visis praesentibus narratis, eosdem Innocentium1 et 
Josephum, et eorum quemlibet, si hoc a te humiliter pertierint, imposita eis 
pro praemissis arbitrio tuo aliqua penitentia salutari, a Schismatis reatu, 
ac excessibus praenarratis, necnon censuris, et poenis ecclesiasticis quibusli
bet, quas propter praemissa quocunque modo incurrerunt, auctoritate nostra 
Apostolica absolvas et totaliter liberes, dictasque poenas eis gratiose remittas, 
et condones, illosque et eorum quemlibet in Sanctae Romanae et Universalis

245 O p itiu s  P a lla v ic in i , A rc h ie p isc o p u s  E n h e sin u s , N u n tiu s  A p o s to lic u s  V a rsa v ie n sis  
( 1 6 8 0 -1 6 8 8 ) .

Ecclesiae communionem recipias. Praeterea cum ipsis Innocentio et Josepho, 
et eorum quolibet, super quacumque irregularitate per eos praemissorum, seu 
inde secutorum occasione quomodolibet contracta, ad quemcumque effectum 
etiam specifica et individua mentione et expressione dignum, dicta auctoritate 
de specialis dono gratiae dispenses (f. 2v). Nos enim quamcumque necessa
riam et opportunam ad praemissa facultatem tibi harum serie eadem auctori
tate tribuimus, et impertimur, salva tamen semper in praemissis auctoritate 
supradictae Congregationis Cardinalium. Non obstantibus etc. caeterisque con
trariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, die 14 Julii 1681, Anno 5.

603.
Romae, 14 . VII . 1681

Confirmatur Episcopus Peremysliensis, noviter fidem catholicam professus, in 
sua Sede Peremysliensi.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 1659, fol. lrv.

Venerabili fratri Opitio, Archiepiscopo Ephesino, 
apud charissimum in Christo filium nostrum Joannem,

Poloniae Regem Illustrem, nostro et Apostolicae Sedis Nuncio.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.
Cum Nos alias per nostras in simili forma Brevis hodie expeditas litteras246, 

quarum tenorem praesentibus pro expresso et inserto haberi volumus, ordina
vimus in praedictis, ut Innocentius Winicki, Schismaticus, qui alias in Episco
pum Praemisliae ab Episcopo Leopoliensi, etiam Schismatico, cum assistentia 
unius Episcopi et unius Abbatis, pariter Shcismaticorum, ritu graeco conse
cratus fuit, ac subinde fidei catholicae professionem iuxta articulos dudum 
a Sede Apostolica pro Graecis propositos in manibus tunc Venerabilis eiusdem 
Sedis Apostolicae Nuntii Varsaviae degentis emisit, a Schismatis reatu et ex
cessibus praedictis censurisque et poenis ecclesiasticis ea de causa incursis 
auctoritate nostra Apostolica absolvens, ac cum eo super quacumque irregula
ritate ex praemissis contracta ad quaemcumque effectum dispensares, prout in 
litteris praefatis uberius continetur. Et sicut ex nonnullorum ex Venerabili
bus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus Congregationis propagandae fidei ne
gotiis praepositae super negotiis Ruthenorum a nobis specialiter depuratorum, 
relatione accepimus, nunc supersit Venerabilis frater Episcopus Praemisliensis 
antiquus cum Romana Ecclesia unitus, qui partem dioecesis Praemisliensis obti
net. Hinc est, quod Nos opportune in praemissis providere volentes, de memo
ratorum! Cardinalium consilio, et attenta professione fidei a dicto Innocentio, 
sicut praemittitur, emissa, Fraternitati Tuae per praesentes committimus, et 
mandamus, ut postquam litteras nostras supradictas quoad praefatum Inno
centium executioni mandaveris, auctoritate nostra praefata permittas, ut ipse

246 Cfr. Breve praecedens.

Innocentius retineat titulum Episcopi Praemisliensis, et regat omnes Ruthenos 
iam sibi subiectos ante Unionem, ea videlicet conditione, ut alterutro ex Epi 
scopis, antiquo et Innocentio praedictis decedente, tota dioecesis Praemisliensis 
sub uno tantum pastore superstite restituatur. At causa quo evenerit successio 
ad favorem eiusdem Innocentii Winicki, illa minime adimpleri possit absque 
speciali huius Sanctae Sedis Apostolicae approbatione, et interim ipse Inno
centius dicto Episcopo antiquo unito, qui totam aliam dioecesis pradictae par
tem retinere debet, florenos quater mille pro eius sustentatione assignet. Nos 
enim quamcumque necessariam et opportunam ad praemissa facultatem tibi 
eadem auctoritate harum serie tribuimus, et impertimur, salva tamen sem
per in praemissis auctoritate supradictae Congregationis Cardinalium.

Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et 
synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordi
nationibus, necnon, quatenus opus sit, Ecclesiae Praemisliensis aliisque qui
busvis etiam etc. statutis, illorum tenorem etc. derogantes, ceterisque contrariis 
quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, die 14 Julii 1681, Anno 5.

6 0 4 .
Romae, 26 . VII . 1681

Pontifex Episcopis ruthenis catholicis de opera in reducendis Leopoliensi et 
Premisliensi Episcopis Ruthenis ad unionem cum Romana Ecclesia navata 
grates reddit.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 74 fol. 248v-249.

Venerabili fratri Cypriano Archiepiscopo totius Russiae et Polocensi, 
caeterisque ruthenis Praesulibus huic Sanctae Sedi unitis.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.
Ex literis Fraternitatis Tuae relinquorumque ruthenorum Praesulum huic 

Sanctae Sedi unitorum manu subscriptis ingenti cum spiritualis laetitiae sensu 
cognovimus, consociatis studiis animisque strenue vos curasse ac reipsa impe
trasse, ut Venerabiles fratres Iosephus Leopoliensis, et Innocentius Prae
misliensis, Episcopi, una cum amplissimis suis Dioecesibus eidem Sedi acce
derent. Pro muneris autem nostri debito sicuti uberes et condignas eximio zelo 
vestro de hoc laudes tribuimus, ita nulli occasioni deerimus pios conatus 
vestros iuvandi provehendique, quemadmodum fusius intelligetis ex literis 
Cardinalium Congregationi de Propaganda Fide praepositorum, et a Ven. fra
tre Opitio, Archiepiscopo Ephesino, qui iussu nostro omni ope ac studio vo
bis adesse, rationesque vestras apud Regiam Maiestatem sedulo promovere un
quam intermittet; tibique Ven. frater, cui imprimis tam praeclari operis suc
cessum, adeoque egregium apud Deum, et apud Apostolicam Sedem meritum 
gratulamur, caeterisque Praesulibus, qui in eundem scopum certatim conspira
runt, permanenter benedicimus.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die XXVI lulii MDGLXXXI, Pontificatus Nostri Anno quinto.

6 0 5 .
Romae, 26 . VII . 1681

Pontifex cum Episcopis Leopoliensi et Peremysliensi congratulatur de pro
fessione catholicae fidei emissa.

ASV, Ер. ad Principes, vol. 74, fol. 248rv.

Venerabilibus fratribus Josepho Leopoliensi, 
et Innocentio Praemisliensi, Episcopis247.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabiles fratres, etc.
Non satis verbis exprimere possumus gaudium, quo affecti fuimus intelli

gentes Fraternitates vestras, Spiritus Sancti ductu, catholicae fidei professio
nem rite emisisse, atque ad huius Sanctae Sedis unitatem una cum amplissi
mis Dioecesibus vestris accepisse; nullum enim solatium -ptius erat tam lae
tae rei successu leniendis assiduis, atque ingentibus curis quibus undique pre
mimur in commisso nobis Apostolicae securitatis offici^ exequendo; et qui
dem adeo praeclaram de pietate zeloque vestro gerimus opinionem, ut ube
riorem in dies ex istis Christi vineis magna cum vestra laude, et merito fruc
tum expectemus. Vos itaque, subiectosque pastorali curae vestrae (f. 248) po
pulos peculiari quodam, ac plene intimo paternae charitatis affectu in Domino 
eomlectimur, nullamque se offerat occasionem dimissuri re ipsa declarandi, 
quanti faciamus recens hoc Catholicae Ecclesiae lucrum, et quam parati simus 
rationes vestras omni loco, ac tempore iuvare, sicuti fusius ex literis Cardina
lium, qui Congregationi de Propaganda Fide praesunt, et Apostolico istic Nun- 
tio cognoscetis. Reliquum est et huic Sanctae Sedi, Ecclesiarum omnium Matri 
ac Magistrae, constanter adhaerere, perpetuumque eidem cultum deferre ve
litis, dum Nos Fraternitatibus vestris uberem bonorum omnium copiam, au- 
thore Deo, precamur, atque Apostolicam benedictionem peramanter im
pertimur.

Datum Romae etc, die 26 Julii 1681, ut supra, etc.

6 0 6 .
Romae, 2 . VIII . 1681

Commendantur Uniti a Rege protegendi, occasione Unionis E par chiarum Leo- 
poliensis et Peremysliensis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 74, fol. 250rv.
Theiner A., op. cit., voi. Ill, p. 681, nr. 699 b.

Carissimo in Christo filio nostro Ioanni, Poloniae Regi Illustri.

INNOCENTIUS PP. XI Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Etsi non dubitamus, quin Maiestas Tua assiduis regiae benignitatis ac be-

neficentiae documentis sit prosecutura Venerabiles fratres Leopoliensem ac 
Premisliensem Episcopos, qui opera praesertim tua huius Sanctae Sedis uni
tati una cum Dioecesibus suis nuper accesserunt, adeo tamen nobis cordi sunt 
et esse debent eorum rationes et commoda, ut stimulos in ipsum nostros tibi 
duxerimus admovendos, de singulari tua pietate et filiali erga Nos observan
tia plane confidentes fore, ut sponte tua praestares, libentius etiam ac libe
ralius intuitu nostro praestes. Praeter ingens meritum, quod tibi apud Deum 
comparaveris, voluntatem nostram arctius etiam hoc nomine tibi devinxeris, 
carissime in Christo fili noster, cui Apostolicam benedictionem amantissime 
impertimur.

Datum Romae apus S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die se
cunda MDCLXXXI, Pontificatus Nostri Anno quinto.

6 0 7 .

Romae, 2 . VIII . 1681
Eodem argumento Palatino Cracoviensi.

ASV, Ep. ad Principes, voi 74, fol. 250v-251

Dilecto filio, nobili viro, Andrea Potoskio,
Palatino Cracoviensi.

INNOCENTIUS PP. XI. Dilecte fili, nobilis vir, etc.

Relatum ad Nos est, et quiden magno cum animi nostri gaudio, non paucos 
ex Ruthenis schismaticis, iurisdictioni Nobilitatis Tuae subieetis, parato ani
mo esse ad deponendos errores, in quibus versantur, et ad Catholicae Eccle
siae omnium Matris et Magistrae doctrinam suscipiendam. Eam de pietate, ac 
zelo tuo, cuius eximia documenta dedisti, opinionem gerimus, ut satis te ad 
praeclarum opus promovendum (f. 251) sponte tua incensum putemus; prae
termittere nihilominus non potuimus, quin solicitudinem huiusmodi de re 
nostram tibi aperiemus qui persuasum habemus acrioribus in id ipsum stimu
lis incitatam iri Nobilitatem Tuam. Reliquum est, ut conceptae de perspecta 
virtute tua expectationi cumulate respondeas, dum Nos propensae erga te 
voluntatis nostrae indicem Apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, pera
manter impertimur.

Datum Romae etc., die secunda Augusti, ut supra, etc.

sq. Nova haec declaratio contigit durante Comitiis Regni Varsaviae, et quidem sub con- 
ditionibus, quarum principaliores sunt: aequalitas Ritus Latini et Rutheni, ad officia 
ecclesiastica solummodo Rutheni nominari possunt, Superiores monasteriorum praesentat 
Episcopus loci, Clerus iudicatur a suis Episcopis, Episcopi rutheni pari dignitate perfruun- 
tur ac illi latini, Metropolita eligitur a Clero et praesentatur Regi. Cfr. J. P e l e s z , op. cit.„ 
vol. II, p. 339.

6 0 8 ,
Romae, 2 . VIII . 1681

Idem negotium Palatino Russiae commendatur.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 74, fol. 251rv.
T heiner A., op. cit.9 III, p. 682, nr. 699 c.

Dilecto filio, nobili viro, Stanislao Jabłonowski, Palatino Russiae,
Et Exercituum Regni Poloniae Campiduci.

INNOCENTIUS PP. XI. Dilecte fili, nobilis vir, etc.
Non ignoramus, quantum operae, ac studii impenderit Nobilitas Tua pro 

aggregandis huic Sanctae Sedi Venerabilibus fratribus Leopoliensi, et Prae- 
misliensi, Episcopis, quantumque in te meriti ex tam praeclaro facto redunda
verit. Quamobrem muneris (f. 251v) esse nostri duximus eximiam pietatem, 
atque animi religionem tuam magnopere de hoc commendare, nostraeque ob 
id erga te charitatis incrementum hisce tibi testatum facere, non defuturi occa
sionibus, quae se dederint, id ipsum luculentius declarandi. Etsi autem facile 
nobis persuademus, constanter te perstiturum in suscepto instituto de catho
lica religione benemerendi, nihilque praetermissurum, quod ad eam in dies 
magis propagandam conferre posse existimaveris, currenti nihilominus stimu
los libenter adiicimus, quo ampliorem perspecto zelo tuo virtutis exercendae 
campum aperiamus. Benevolentiae interim, qua te prosequimur, testem 
Apostolicam benedictionem Nobilitati Tuae peramanter impertimur.

Datum Romae ut supra, etc.

6 0 9 .

Eodem argumento aliis Nobilibus Poloniae. 

ASV, Ep. ad Principes, voi. 74, fol. 25ІУ-252.

Romae, 2 . V ili . 1681

Dilecto, filio, nobili viro, N. N.

INNOCENTIUS PP. XI. Dilecte fili, nobilis vir, etc.
Praeclarum Nobilitatis Tuae (f. 252) de catholica religione benemerandi 

argumentum praebent Rutheni schismatici, qui sub iurisdictione tua sunt; ex 
iis enim non paucos propensam ad se huius Sanctae Sedis doctrinae subiciendos 
gerere voluntatem, pro certo ad Nos affertur. Non dubitamus quin rei ipsius di
gnitas, et praestantia valido perspectae pietati tuae incremento sit futura ad 
eorum consilium omni ope, ac studio iuvandum promovendumque. Quare a 
pluribus abstinentes illud tibi pro comperto esse volumus, libenter Nos, quae
cumque se dederint occasiones amplexuros, voluntatem erga te nostram hoc 
praesertim nomine re ipsa declarandi Nobilitati Tuae, cui interim Apostoli
cam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae ut supra, etc.

610.
Romae, ЗО . 1 . 1683

Rex Poloniae hortatur ne nimis Episcopo Leopoliensi, nuper fidem catholicam 
professo concedat in praeiudicium Unionis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 75, fol. 127v-128.

Carissimo in Christo filio nostro Joanni,
Poloniae Regi Illustri.

INNOCENTIUS PP. XI Carissime in Christo fili noster, etc.
Relatum ad Nos cum sit, ruthenos Episcopos, Leopoliensem et Prae- 

misliensem, qui auspiciis, operaque imprimis Maiestatis Tuae ad Romanae 
Ecclesiae unitatem superiori anno accepere, in praesens detrectare catholicam 
religionem palam profiteri, nisi prius iuxta Deputatorum tuorum promissa in 
proximis istius Regni Comitiis approbentur, confirmenturque quaedam pactio
nes, quae inter ipsos et Episcopos huic Sanctae Sedi iam pridem unitos, initae 
fuerunt248; cumque dictas pactiones iudicio Cardinalium, qui Congregationi 
de Propaganda Fide praesunt, subiecerimus249, muneri esse nostri duximus 
Maiestati Tuae hisce significare, ut eas utpote eiusdem Sedis authoritati adver
santes, reiicere, ac tamquam contrarias stylo, qui in huiusmodi unionibus ra- 
tihabendis ah ipsa Sede, et quidem magna cum laude, servatus hactenus fuit, 
omnino respuere velis, minime permittendo, ut de iis in supra nominatis Co
mitiis ullomodo agatur. Etsi autem perspecta, multisque documentis compro
bata filialis tua erga Nos observantia procul dubio nobis pollicemur, prompte 
te, ac alacriter sensus in hac re nostros omni ex parte impleturum, iniunximus 
tamen Venerabili fratri Opitio, Archiepiscopo Ephesino, ut de iis fusius edo
ceat Maiestatem Tuam250, et si quae interfuerint difficultates, eas de medio tol
lere tota animi contentione curet. Consuetae humanitatis tuae erit ipsum de 
negotio, quod magnopere nobis cordi est, disserentem diligenter audire, dum 
Nos Maiestati Tuae Apostolicam benedictionem amantissime impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 30 Janua
rii 1683, Pontificatus Nostri Anno septimo.

611.

Idem Nuntio Varsaviensi commendatur. 
ASV, Ep. ad Principes, voi. 75, fol. 131v-132.

Romae, 20 . 11 . 1683

Venerabili fratri Opitio, Archiepiscopo Ephesino,
Sedis Apostolicae et Nostro in Polonia Nuntio.

248 Agitur fortasse le conditionibus de quibus in nota 247.
249 Cfr. Congregationem particularem S, C. de Prop. Fide in hoc negotio, de qua 

in litteris eiusdem S. C. ad Nuntium Vars. 30-1-1683.
250 Cfr. Breve sequens. Nec non litteram S. C. de Prop. Fide ad Nuntium Varsavien- 

sem, de data 20-11-1683. Cfr. Lettere S.C. de Prop. Fide, voi. 72, fol. 16v-20v.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, etc.
Facile nobis persuademus Fraternitatem Tuam a perspecta Poloniae Re

gis pietate, et filiali ipsius in hanc Sanctam Sedem observantia impetravisse, 
ne in proximis istius Regni Comitiis ratio ulla habeatur pactionum, quae inter 
ruthenos Episcopos, Leopoliensem et Praemisliensem, qui nuper ad Romanae 
Ecclesiae unitatem accesserunt, et eiusdem Ritus Episcopos huic Sanctae Sedi 
iam pridem unitos, regiorum Deputatorum interventu magno cum ipsius Sedis 
praeiudicio initae fuerunt251. Ubi tamen, quod in animum nostrum inducere 
non possumus, ut credamus, secus acciderit, hisce tibi mandamus, ut acta om
nia, dictas pactiones aliquomodo comprobantia, rescindas, casses, nulliusque 
roboris esse, sed irrita, et inania perpetuo declaras; neque dubitantes quin ex 
voto rem geras, a pluribus abstinemus, ac Fraternitati Tuae Apostolicam be
nedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 20 Fe
bruarii 1683, Pontificatus Nostri Anno septimo.

612.
Romae, ЗО . X . 1683

Breve Innocenta XI, nullum declarans capitulum Monachorum OSBM in 
Russia.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 1687, fol. 5rv, 10.
Bullae et Brevia..., I, Poczajowiae 1767, p. 62-68.
De M a r t in is  R., op. cit., vol. II, p. 66.

INNOCENTIUS PP. XI. Ad futuram rei memoriam.
Ad Apostolatus nostri notitiam non sine gravi animi nostri dolore perve

nit, quod licet in quodam Congressu super multis rebus ad Christifideles ruthe
nos Sanctae Rom. Ecclesiae unitos pertinentibus, coram Venerabili Fratre Opi- 
tio252, Archiepiscopo Ephesino, nostro et Apostolicae Sedis apud charissimum 
in Christo filium nostrum Joannem, Poloniae Regem Illustrem, Nuncio, ante 
hoc habito253, cui Venerabiles fratres modernus Archiepiscopus Kijoviensis. 
Metropolita Ruthenorum, aliique Episcopi rutheni Graeci, una cum aliquibus 
Monachis 0 . S. Basilii Magni interfuerunt, conventum atque stabilitum fuisset, 
ut Synodus Provincialis hyeme proxime venturo haberetur, eodemque tempore 
etiam Congregatio, seu Capitulum Generale Monachorum dicti Ordinis in illis

251 In litteris ad Nuntium Poloniae hoc eodem die missis ex parte S. C. de Prop. 
Fide, cui haec causa commissa erat, sic ex. gr. dicitur: «Tenutasi per conto sopra detta 
della medesima una Congregazione particolare e maturamente consideratosi, che molti dei 
capi contenuti in essa non sono in verun modo concessibili, alcuni non spettano alla pro
testa, altri sono così pregiudiziali al Metropolita, et al Vescovato di Premislia uniti, et 
altri così equivoci, dubii, che artificiosamente tendono piuttosto ad indebolire, eh* a 
stabilire l’Unione ». Ib id . fol. 17.

252 Opitius Pallavicini (1680-1688).
253 Agitur de aliquo congressu temporis verni 1683.

partibus degentium, quod caetoroquin iuxta consuetum morem sub finem Men
sis Julii proxime praeteriti celebrandum erat, celebrari deberet. Idque ex eo, 
quod tam ad Synodum, quam ad Congregationem, seu Capitulum Generale 
huiusmodi multi Episcopi convenire, ibique etiam praecipui ex Monachis, qui 
pro sua pietate atque doctrina Unionem Ruthenorum cum Apostolica Sede 
praedicta maxime tuentur, interesse debeant, Venerabiles autem fratres Epi
scopi, Chelmensis et Vladimirensis, ac forsan etiam Premisliensis, Ecclesia
rum suarum negotiis impediti, celebrationi Congregationis seu Capituli Ge
neralis huiusmodi, si praedicto Mense Iulio fieret, interesse non potuissent, 
nihilominus memoratus Archi episcopus Kijoviensis, non attenta praedicta con
ventione, communi consensu stabilita, sed mutato proposito, Congregationem, 
seu Capitulum Generale Monachorum praedictorum Mense Iulio, proxime 
praeterito, una cum paucis Monachis a se quidem dependentibus, dilecto au
tem filio Superiori Generali eorundem Monachorum, qui una cum suis Consul
toribus procul aberat, parum benevolis (tametsi illum ab ea re praedictus Opi- 
tius, Archiepiscopus et Nuncius, per suas literas dehortatus fuisset) celebrare 
voluit, seque ibidem in Superiorem Generalem dictorum Monachorum eligi 
curavit254.

Quamvis autem dictus Opitius Archiepiscopus et Nuncius de his edoctus, 
eundem Archiepiscopum Kijoviensem per epistulam exhortatus fuerit, ut serio 
consideraret electionem, de sua persona in Superiorem Generalem sic dictam, 
ex eo praesertim, quod ipse archiepiscopali dignitate insignitus reperiretur, 
non posse subsistere, utque proinde per se ipsum incommodis inde provenienti
bus remedium adhibere studeret, ipse tamen Archiepiscopus Kijoviensis tam 
aequis adhortationibus, atque postulatis morem gerere noluit, sed Ordinem 
praedictum suo arbitrio gubernare, imo potius destruere caepit, illiusque fa
cultates, assumpto in se Proto-Archimandritatu, in suos usus convertere, ac 
Consultores praedictos, qui perpetui esse solent, ab eorum muneribus amovere, 
et alia pleraque munera Monachis inferioribus, et minus idoneis committere 
non dubitavit.

Quare Nos, qui supremo lustitiae Throno a Domino constituti sumus, con
siderantes ex praemissis perperam atque inconsulte gestis magnam dicto Ordi
ni, quinimo etiam Unioni praedictae, labem inferri posse, multosque inde irra
tionabiliter laesos fuisse* ac proinde, pro data nobis divinitus potestate, his 
aliisque gravibus incommodis, iam exortis, opportunum remedium paterna 
charitate adhibere, et imminentibus mature occurrere, utque in eodem Ordi
ne omnia ad omnipotentis Dei gloriam, Religionis incrementum, et felicem 
progressum, ac spiritualem Christi fidelium aedificationem, recte atque ordi
nate fiant, procurare cupientes, Congregationem, seu Capitulum Generale Mo
nachorum praedictorum, Mense Julio proxime praeterito celebratum, seu ce
lebratam, in iliaque seu illo factam de persona praedicti Archiepiscopi K ijo
viensis electionem in Superiorem Generalem Monachorum huiusmodi, amo
tiones a suis respectivis muneribus, et aliorum quorumlibet Officialium, seu

254 Capitulum celebratum fuit diebus 25 - 31-VIT1683, sic dictum Minscense II. Cfr. 
Catalogus OSBM , an. 1949, p. 107. Protoarchimandrita tunc temporis erat Stephanus 
Martyskevyc (1679-1686). Cfr. M. M. W o j n a r , OSBM: D e regimine Basilianorum, v. I, 
Romae 1949, p. 151 ss.

Monasteriorum deputationes, née non asssumptionem supradicti Protoarchi- 
mandritatus, et alia quaecunque in praemissis ab eodem Archiepiseopo Kijo- 
viensi in vim, vel praetextu electionis huiusmodi quomodolibet facta, acta, et 
gesta, cum omnibus singulis inde secutis, authoritate Apostolica tenore prae
sentium cassamus, irritamus, invalidamus, et annulamus, viribusque et effec
tu penitus et omnino vacare, ac cassa, irrita, invalida et nulla, viribusque 
et effectu vacua, et nullius omnino roboris, et momenti esse, et fore, decerni
mus et declaramus.

Praeterea praedictum Superiorem Generalem, ac praedictos Consultores, 
et alios Monachos quoscumque, a suis respective muneribus, seu officiis, per 
memoratum Archiepiscopum Kijoviensem amotos, seu destitutos, ad eadem 
respective munera seu officia, ac alios in integrum pristinum statum, in qno 
ante celebrationem Congregationis, seu Capituli Generalis praedicti quomodo
libet erant, statim authoritate, et tenore praesentium restituimus, reponimus, 
et plenarie reintegramus.

Porro Congregationem, seu Capitulum Generale dictorum Monachorum, 
iuxta conventionem supra dictam, hyeme proxime ventura celebrari debere, 
dicta authoritate, harum serie statuimus, et ordinamus, decernentes praesentes 
literas firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros 
effectus sortiri et obtinere, ad quos spectat et spectabit in futurum in omnibus, 
et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, 
sicque in praemissis per quoscunque Iudices ordinarios et delegatos, etiam cau
sarum Palati Apostolici Auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et 
inane, si secus super his a quocunque quavis athoritate, scienter et ignoranter, 
contigerit attentari.

Quocirca memorato Archiepiscopo et Nuncio per praesentes committimus, 
et mandamus, quatenus ipse per se vel alium vel alios, ubi, vel quando opus 
fuerit, et quoties pro parte interesse in praemissis habentium, seu aliquis eo
rum desuper requisitus, easdem praesentes literas, in eis contenta quaecunque 
solemniter publicans, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio as
sistens, faciat authoritate nostra, illos omnes et singulos praesentium literarum, 
et in eis contentorum, commodo effectu pacifice frui et gaudere, et non per
mittere eos desuper a quopiam quavis authoritate, quomodolibet indebite mo
lestari, perturbari, vel inquietari, Contradictores quoslibet, et Rebelles per 
sententias, censuras, et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti re
media, appellatione postposita, compescendo, legitimisque super his habendis 
processibus, sententias, censuras, et poenas ipsas, etiam interatis vicibus aggra
vando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis, non 
obstantibus praemissis, ac felicis recordationis Bonifatii Papae VIII, Praede
cessoris nostri: de una, et Concilii Generalis: de duobus dietis, aliisque Apos- 
tolicis Decretis, ac in Universalibus, Provincialibus, Synodalibusque Conciliis 
edictis generalibus, vel specialibus Constitutionibu et ordinationibus, nec non 
quatenus opus sit dicti Ordinis, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirma
tione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, vel consuetudini- 255

255 Revera celebratum fuit Capitulum Novogrodecense II, diebus 19-22-III-Ï684, quod 
tamen conditionibus requisitis non satisfecit, ideoque tantummodo in Capit. Novogro- 
Jecensi an. 1686 causa haec definitive composita est. Cfr. M.M. W ojnar , op, d u , vel. I, 
p. 70 sq. Catalogus O SBM , p. 107.

bus, privilegiis quoque, induitis, et literis Apostolicis in contrarium praemisso
rum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et sin
gulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, et ad 
verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemisso
rum effectum hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque 
contrariis quibuscunque.

Datum Romae apud sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die XXX Octobris MDCLXXXIII, Pontificatus Nostri Anno octavo.

S. J. Slusius.

6 1 3 .
Romae, 8 . VII . 1684

Cum Generali Cosaccorum Pontifex congratulatur de eorum intentionibus in 
defendenda christianitate contra periculum Turearum.

ASV, Ep. al Principes, voi. 76 fol. 95v-96.

Dilecto filio Andreae Mohila, Generali Exercitus Zaporoviensis256, 
sub Signis Poloniae Regni militantis.

INNOCENTIUS XI Dilecte fili, salutem etc.
Singularis argumentum laetitiae (f. 96) attulerunt nobis literae, quas tuo 

totiusque Exercitus Zaporoviensis, cui merito preces, nomine ad Nos dedisti, 
significans paratos vos esse, iunctis cum carissimi in Christo filii nostri 
Joannis, Poloniae Regis, invictis copiis, armis, animisque immanissimum 
Christianae Reipublicae hostem invadere atque in ipsius excidium, inviolabili 
fide, constantiaque conspirare257. Qua quidem re, sicuti nihil nobis aut gratius, 
aut iucundius accidere poterat, ita pro comperto tibi, eidemque Exercitui esse 
volumus, non omissuros Nos novis in dies documentis benevolentiam vobis 
nostram declarare. Quibus interim prosperos a Deo successus precamur, atque 
Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, etc., die octava Julii 1684.

256 Agitur de Generali partis occidentalis Ucrainae, quae sub influxu et regimine poli
tico polonorum tempora tristia, s.d. « ruinam » vivebat. In parte orientali Ucrainae, quae 
Moscoviae obedientiam praestabat, s.d. hetman erat Joannes Samo jio vyc. Noster Andreas 
Mohyla in his temporibus turbulentis non apparet, nisi fortasse1 ut unus centurionum cis 
Borysthenem, (polkovnyk).

257 Agitur de programmate ad debellandum periculum turchum post victoriam Vien
nensem an. 1683 (autumno), in qua etiam: exercitus Cosacorum, fortasse sub ductu An
dreae Mohyla, non parvam habuit partem. Immo, Cosaci a Rege Poloniae Joanne multum 
aestimabanlur, qui eorum viribus et virtute saepe utebatur in pugnis cum Tureis et Tartaris.

Ex opere musivo in Basilica S. Pauli 
Romae

ALEXANDER Vili
( 6Д6.Х.1689 - 1.11.1691 )

Ve ne t u s  
(Petrus O t t o b o n i )

D O C U M E N T A  A L E X A N D R I  PP.  V I T I

614.
Romae, 5 . XI . 1689

Josephus de Camillis, Basïlianus, et Procurator Ecclesiae Ruthenae in Ur
be nominatur Episcopus Sebastiensis.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 1788, fol. 39rv.
ASV, Nunz. di Vienna, voi. 79, fol. 59v-60v,
H od in k a  A.,

Dilecto filio Josepho de Camellis258,
Monacho Ord. S. Basilii Magni, Presb. Ritus Graeci,

Electo Sebastiensi,

ALEXANDER PP. VIII. Dilecte fili, salutem, et Apostolicam benedictionem.
Apostolatus officium, meritis licet imparibus, nobis ex alto commissum, 

quo Ecclesiarum omnium regimini divina dispositione praesidemus, utiliter 
exequentes, adiuvante Domino, cupientes, solliciti corde reddimur, et sol
lertes, ut cum de Ecclesiarum ipsarum regiminibus agitur committendis, ta
les eis Pastores praeficere studeamus, qui populum suae curae creditum 
sciant non solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni operis informare, 
commissasque sibi Ecclesias in statu pacifico, et tranquillo velint, et valent, 
auctore Domino, salubriter regere, et feliciter gubernare. Cum itaque Eccles. 
Sebastien, sub Archi episcopatu Tarsen., quae in partibus infidelium consistit, 
certo, quem, etiamsi exinde quaecunque generalis reservatio etiam in Cor
pore Juris clausa resultet, praesentibus haberi volumus pro expresso, modo, 
Pastoris solatio destituta remanserit, Nos ad felicem eiusdem Ecclesiae pro
visionem paternis, et sollicitis studis intendentes, post deliberationem, quam 
de praeficiendo d. Ecclesiae personam utilem, atque fructuosam cum non
nullis Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus negotio Propagan
dae Fidei praepositis habuimus diligentem, demum ad te, Monachum Ord. 
S. Baslii M., Presbyterum Catholicum Ritus Graeci, ex legitimo matrimo
nio procreatum, et aetate legitima constitutum... auctoritate Apostolica pro
videmus, teque illi in Episcopum praeficimus, et Pastorem, curam, regimen. 
Ш adufinistrationem ipsius Ecclesiae Sebastensis tibi in spiritualibus, et

258 Josephus de Camillis, origine Graecus, monachus Basilianus. Alumnus Collegii 
Graecorum de Urbe. Dein per aliquod tempus Procurator Negotiorum Ecclesiae Unitae 
in Urbe (1674?1689). Anno 1689 nominatur Episcopus tit. Sebastiensis et Vicarius Aposto- 
licus in dioecesi Mukacevo, qua in Sede permansit usque ad annum 1706, quo anno obiit. 
Activitas eius pastoralis pro stabilienda Unione in hac Eparchia est maximi, imo decisivi 
momenti. Eius promeritum aeterna memoria dignum.

42 - Documenta Pontif. Rom anorum , vol. I

temporalibus plenarie committendo... Volumus autem, et eadem auctoritate 
statuimus, atque decernimus, quod si non receptis a te per dictum Antisti
tem iuramento, fidei professione huiusmodi, ipse Antistes munus praedic
tum tibi impendere, et tu illud suscipere praesumpseritis, idem Antistes a 
pontificalis officii exercitio, et tam ipse, quam tu a regimine, et administra- 
tione tam spiritualium, quam temporalium Ecclesiarum vestrarum suspensi 
sitis eo ipso. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provinciali
busque conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, et ordina
tionibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die V 
Novembris 1689, Pontificatus Nostri Anno primo.

6 1 5 .
Romae, 5 . XI . 1689

Josephus de Camillis nominatur in V icarium Apostolicium dioecesis Munkac- 
siensis.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 1788, fol. 45.
ASV, Nunz. di Vienna, voi. 79, fol. 59rv.
H od in k a  A . ,  1

Dilecto filio Josepho de Camellis,
Monacho Ordinis S. Basilii Magni, Presbytero Ritus Graeci,

Electo Sebatiensi.

ALEXANDER PP. VIII. Dilecte fili, salutem, et Apostolicam benedictionem.
Pro nostro pastoralis officii munere iis potissimum invigilare debemus * 

quae curam Christi fidelium, ut in viam mandatorum Domini ad salutem ani
marum dirigantur omnino respiciunt. Itaque de tuis fide, prudentia, integri
tate, doctrina, et catholicae religionis zelo plurimum in Domino confisi, spe- 
rantesque quod ea, quae tibi duxerimus committenda, cumulate sis expletu
rus, de nonnullorum Venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium 
negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio, te pro Graecis in Dioe
cesi Munkacsiana, aliisque locis acquisitis in Hungaria commorantibus Vica
rium Apostolicum cum iurisdictione, iuribus, et facultatibus necessariis, et 
opportunis ad nostrum, et S. Sedis Apostolicae beneplacitum authoritate 
Apostolica tenore praesentium facimus, constituimus, eligimus, et deputa
mus, salva tamen semper in praemissis authoritate Congregationis eorum 
Cardinalium. Mandantes propterea omnibus, et singulis ad quos spectat et 
spectabit quovis modo in futurum, ut tibi in praemissis prompte pareant, et 
obediant, tuaque salubria monita, et mandata humiliter suscipiant, et effi
caciter adimplere procurent, alioquin sententiam, sive poenam, quam rite tu
leris, seu statueris in Rebelles ratam habebimus, et faciemus, auctore Do
mino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Non obst. 
Apostolicis, ac Universalibus, Provincialibusque Conciliis editis generalibus, 
vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus necnon quibusvis, etiam

iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis sta
tutis, et consuetudinibus, privilegiis, litteris Apostolicis in contrarium prae
missorum quomodolibet concessis, approbatis, ac innovatis. Quibus omnibus, 
et singulis eorum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac 
ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad prae
missorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cae- 
terisque contrariis quibuscumque.

(f. 59v) Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscato
ris, die V Novembris 1689, Pontificatus Nostri Anno primo.

Ex opere musivo in Basilica£S. Pauli 
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D O C U M E N T A  I N N O C E N T I I  PP.  X I I

616.
Romae, 20 . IX . 1692

Regi Poloniae in occassione unionis E par chiae Peremysliensis.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 80, fol. 247rv.

Carissimo in Christo filio nostro Joanni,
Poloniae Regi Illustri.

INNOCENTIUS PP. XII. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Cum catholica religionis propagatio votorum nostrorum summo fit, expli

care satis nequimus verbis, quam exuberanti perfusi fuerimus gaudio intelli
gentes a dilecto filio, religioso viro, Patre Carolo Mauritio Vota259, Societatis 
Jesu, Maiestatem Tuam insignibus Avorum, qui sese pro Christo victimas 
immolarunt, vestigiis insistentem, non solum annis, sed etiam authoritate, 
consilio, atque industria eiusdem religionis in amplificationem incumbere, 
schismaticisque Praemisliensis Provinciae populis, opera imprimis Venerabi
lis fratris Winicki260, quem magno in pretio habemus, in Ecclesiae Catholicae 
gremium reductis, de Leopoliensibus261, ac Luceoriensibus262, qui a vera fide 
aberrant, in viam salutis restituendis, indesinenter cogitare.

259 Vota Mauritius Carolus, Soc. Jesu, origine Italus. Primum in servitio Imperato
ris, dein eius repraesentans penes Regem Poloniae Joannem Sobieski, qui ei etiam 
educationem filiorum commendavit. Magnum influxum habuit in regimen Regni, qui influ
xus tamen beneficos habuit effectus. In hac veste etiam de unione Eparchiae Peremysliensis 
curavit. Post mortem Joannis Regis influxus eius multum diminuit, sed usque ad an. 1710- 
11 permanet Varsaviae ut regius confessarius. Cfr. Enc. Pow ., voi. 26 p. 259-262.

260 Innocentius Vynnyckyj (1680-1700). Primum miles, dein monachû  in monasterio 
Unioviensi, demum an. 1680 electus Episcopus Peremysliensis, post mortem Georgii Hosov- 
skyj (+  1679). Consecratus a Josepho Szumlanskyj, cum quo etiam an. 1681 in Comitiis 
Varsaviensibus declarationem se uniendi Ecclesiae Catholicae dedit, quod propositum tau 
{ammodo anno 1691-1692 ad effectum deduxit. Anno nempe 1691, die 23-VI, in Comitiis 
Regni Varsaviensibus professionem fidei catholicae publicam emisit. Postea totam Epar- 
diiam ad suam trahere partem conabatur. Anno 1694 in Sambir Synodum dioecesanam 
congregavit, in qua synodaliter unionem Eparchiae publice proclamavit. Obiit anno 1700 
die 24 Februarii. Cfr. J. P elesz , op. cit., II, p. 347-51.